[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _18.03.2015_____ № _184_____
г.Фатеж, Курская область, 307100

О закреплении территорий за дошкольными
образовательными учреждениями

Фатежского района Курской области

    В соответствии с Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от   8 апреля 2014 г. N 293   «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам  дошкольного образования», Письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 01.12.2014г. №68-1908 «Об организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, и приема их на обучение», Уставом муниципального района «Фатежский район» Курской области в целях обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений Фатежского района Курской области Администрация Фатежского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Определить территории и закрепить их за образовательными учреждениями для  приема граждан в муниципальные образовательные учреждения на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования согласно Приложению.

2. Руководителям  муниципальных образовательных учреждений Фатежского района Курской области, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования, обеспечить прием граждан, проживающих на территории, закрепленной за конкретным муниципальным образовательным учреждением, и имеющих право на получение дошкольного образования в соответствии с действующим законодательством.
 3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию (размещению) на официальном сайте  Администрации Фатежского  района Курской области
4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы  Администрации Фатежского района Курской области В.В.Юркина.
Глава Фатежского района

Курской области                                                                                С.Е.Гнездилов